İMMUN  STİMULYATORLAR,  İMMUN MODULYATORLAR  VƏ  ONLARİN TƏSNİFATİ
   İmmundefisit  vəziyyətlər  (İDV)- immun  sistemi  tərəfindən  normal immun  cavabin yaranmasinda  bir  və ya  bir  neçə  mexanizmin pozulmasi  ilə  yaranan  vəziyyətdir. Müasir   zamanda  müəyyən  olub  ki,  Birincili İDV(BİDV) o  qədər  də  nadir  xəstəlik  deyil.Yalniz  xəstələrin  90%-dən  çoxuna   vaxtinda  və  düzgün  diaqnoz qoyulmur. Belə xəstələrin  70%-ində  immun  defekt  müəyyən  edilir,  bunlardan bəzilərinə  daha  tez,  bəzilərinə  daha  gec  rast   gəlinir.
     İİDV-ni  yaradan  əsas  səbəblər  bunlardir:
     -qida pozğunluğu 
     -infeksion xəstəliklər
    -helmintozlar
    -diarreya sindiromu
    -proteinuriya
    -stress sindiromu
    -cərrahi əməliyyatlar
    -endokrinopatiyalar
    -dərman qəbulu
   -doğularkən bədən kütləsinin aşaği olmasi 
 İnsanlarda  immun  sistemin  kompensasiya  imkani  daha  genişdir, buna  görə  də  İİDV-nin  yaranmasi   zamani   təcili immun-stimulyator tətbiqinə  tələsmək lazim deyil.Hər bir xəstəliyin realibitasiya dövrünün düzgün aparilmasi (sanitar-gigiyenik rejim, düzgün qidalanma, vitaminoterapiya, disbakteriozun korreksiyasi, sağlamlaşdirici tədbirlər) daha məqsədəuyğundur.
       İkincili İİDV-rin mualicəsi aşağidaki prinsiplərə  əsaslanmalidir:
       1.Terapiya müvəqqəti xarakter daşiyir, immun göstəricilər normaya çatdiqda dayandirilir.
       2.İmmun terapiya yalniz zədələnmiş mexanizmin  bərpasina yönəldilməlidir.
       3.İmmun   pozğunluqlarin   korreksiyasi    mərhələli   aparilmalidir, əvvəl    orqanizmə   qeyri-spesifik   təsir  göstərən   təbii   bitki   mənşəli preparatlar  (adaptogen preparatlar)  təyin  edilir, onlarin  effekti olmadiqda    xüsusi   immun  preparatlar  (immunotrop preparatlar)  tələb olunur.    İkincilərin     təyini   yalniz      immunoloji     müayinədən  sonra  həkim-immunoloq nəzarəti  altinda  təyin  olunur. 
     Adaptogen   qrupa  əsasən   bitkilərdən   alinan   preparatlar  daxildir. İmmunterapiyada  əsasən   aşağidaki  bitki   mənşəli  dərmanlardan  istifadə  olunur:
          *Biostimulyatorlar: jenşen ,  eleuterokokk,  exinaseya
          *İnterferonun sintezinə təsir göstərən stimulyatorlar: arnika, bian kökü
          *Lizosim tərkibli bitkilər: soğan, sarimsaq, çuğundur
          İmmunmodulyator  preparatlar:
         Uzun və ağir gedişi  malik olan İİDV-də immunkorreksiya  tələb olunur  və   immunkorrektorlar   aşağidaki   prinsiplərə görə  seçilir:
       *təbiətinə  görə(bitki, heyvan , bakterial və.s)
       *hazirlanma  üsuluna  görə  (ekstraktlar,  sintetik  preparatlar və s.)
       *kimyəvi   strukturuna görə (lipopolisaxaridlər nuklein turşusunun məhsullari )
       *təsir  mexanizminə  görə  (stimulyasiya,  depressiya   blokada  funksiyanin bərpasi  və.s)
       Timus   preparatlarindan   əsasən   hüceyrə   tipli   immundefisitlərdə  istifadə  olunur :  heyvan  timus  vəzisindən  hazirlanmiş  timozin , timoptin,  taktivin ,  timalin və onlarin   sintetik  analoqlari-timogeksin (immunofan) və timogen. 
       Mikrob  mənşəli   immunstimulyatorlar  aşağidakilardir:
       *Polikompotent  vaksin  təsirli   ribomunil, bronxomunal, İRS-19  preparatlari   müxtəlif  bakteriyalarin lizatlarindan hazirlanirlar
      *Urovaks (E.coli ekstrakti)-sidik yollarin iltihabinda istifadə olunur
      *Solkotrixovak – cinsiyyət  yollarinin iltihabinda  istifadə olunur
      *Maya  (zimozan və  natrium- nukleinat )  və  göbələk  (kestin,  bestanin,    qlukan )   polisaxaridləri    leykopoezi  və   faqositozu stimullaşdirir.
       Sümük  iliyi  preparati-Mielopoid-B  limfositlərin  sümük  iliyində yetişməsini   sürətləndirir,  əkscisimlərin   sintezini   stimullaşdirir.  Son  illər  İİDV-də   korreksiya   məqsədi   ilə   sitokinlərdən   istifadə   olunur:
        İnterferonlar:
        Alfa-İNF-viferon, intron A, reaferon
        Betta-İNF-letaferon, feron ,fron,refib
         Qamma-İNF-imukin 
       İnterleykin:İL1betta-betaleykin
       İL-2-ronkoleykin
KF:Leykomaks
 qranosit
                       

